INDICAÇÃO Nº
612
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes as providências cabíveis para a doação de recursos da ordem de R$ 30.000,00 (cinqüenta mil reais) para a Associação Bonifaciana dos Amigos dos Menores, do município de José Bonifácio.

JUSTIFICATIVA

A Associação Bonifaciana dos Amigos dos Menores é entidade civil, sem fins lucrativos ou econômicos, com 30 anos de existência. Atende diariamente 130 crianças entre 6 meses e 14 anos.

Ocorre que suas dependências nunca passaram por uma reforma, razão pela qual necessita da verba que ora pleiteia, principalmente pra reforma da parte elétrica, que se encontra em situação precária.

Por essas razões solicitamos pronto atendimento à presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputada Beth Sahão - PT

SPL - Código de Originalidade: 639343 270306 1232